
 

 

 

  

 
 

 

pag. 1 di 3 

 

Sede legale 
Via Ospedale Civile 24, 35121 Padova  Italia 
codice fiscale 92111430283  partita IVA 03382700288 
urp@arpa.veneto.it  PEC: protocollo@pec.arpav.it   
www.arpa.veneto.it 

Unità Organizzativa Valorizzazioni, Dismissioni del Patrimonio e Acquisti 
Via Rezzonico 37, 35121 Padova Italia 

Tel. +39 049 7393705 e-mail: servizio.tecnico@arpa.veneto.it 
PEC: protocollo@pec.arpav.it 

 
 
 

 

 Dipartimento Regionale Gestione Risorse e Servizi di supporto 
Unità Organizzativa Valorizzazioni, Dismissioni del Patrimonio e Acquisti 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
(art. 98 del d. lgs. 50/2016) 

 
 

OGGETTO: Affidamento dei lavori di realizzazione di n. 35 piezometri nel territorio della Regione Veneto (rete 
piezometrica) 

 
 

1) Denominazione e indirizzo amministrazione aggiudicatrice 
 

Denominazione Agenzia Regionale per la Prevenzione e Protezione Ambientale del Veneto 
(ARPAV) 

Codice Fiscale 92111430283 
Indirizzo sede legale Via Ospedale Civile, 24 
Codice NUTS ITH 36 
C.A.P.  35121 
 Città / Stato PADOVA - Italia 
Struttura responsabile U.O. Valorizzazioni, Dismissioni del Patrimonio e Acquisti 
Posta elettronica (e-mail) servizio.tecnico@arpa.veneto.it 
Posta elettronica certificata (PEC) protocollo@pec.arpav.it 
Indirizzo internet http://www.arpa.veneto.it/ 

 
 

2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice 
 

Livello regionale/locale 

Attività Ambientale 

 
 

3) L’amministrazione aggiudicatrice è centrale di committenza o si tratta di una qualsiasi forma di appalto congiunto:  NO 

 
4) CPV (vocabolario comune per gli appalti) 

 

CPV 45122000-8 Perforazioni di sondaggio 

Categoria prevalente o scorporabile OS 20-B indagini geognostiche 

 
 

5) Codice NUTS del luogo principale di consegna o di prestazione del servizio: ITH32 

 
6) Breve descrizione dell’appalto/lotti/eventuali opzioni 

 

Oggetto dell’appalto Lavori di realizzazione di n. 35 piezometri nel territorio della Regione Veneto 
(rete piezometrica) in LOTTO UNICO. 

CUI L92111430283202200005 

CUP J19J21016610002 

CIG 9430237DBE 

Importo lavori soggetti a ribasso di gara 259.158,48 (IVA esclusa) 

Oneri sicurezza non soggetti a ribasso 9.840,96  (IVA esclusa) 

Somme per eventuali modifiche in corso di 
esecuzione  

8.280,00 (oneri sicurezza compresi ed IVA esclusa) 



pag. 2 di 3 
 

Sede legale 
Via Ospedale Civile 24, 35121 Padova  Italia 
codice fiscale 92111430283  partita IVA 03382700288 
urp@arpa.veneto.it  PEC: protocollo@pec.arpav.it   
www.arpa.veneto.it 

Unità Organizzativa Valorizzazioni, Dismissioni del Patrimonio e Acquisti 
Via Rezzonico 37, 35121 Padova Italia 

Tel. +39 049 7393705 e-mail: servizio.tecnico@arpa.veneto.it 
PEC: protocollo@pec.arpav.it 

 
 
 

 
7) Tipo di procedura 

 

Procedura negoziata, senza bando, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n.76/2020 convertito in Legge n. 120/2020, 
come modificato dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021, convertito in Legge n. 108/2021, in deroga all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016, 
mediante RDO N. 3327265 nel MePA di Consip. 

 
 

8) Soggetti sorteggiati a seguito manifestazione di interesse pubblicata sul sito ARPAV in data 15/10/22 ed invitati alla RDO 
nel MePA di Consip 

 

N. Operatore economico Codice Fiscale 

1 SONDEDILE S.R.L. 00075830679 

2 ALGIERI FRANCESCO S.R.L. UNIPERSONALE 03657300780 

3 WATER & SOIL REMEDIATION S.R.L. 01688960200 

4 (MANDATARIA) SUBSOIL SRL UNIPERSONALE 01999810359 

5 SOCOTEC ITALIA S.R.L. 01872430648 

 
 

9) Criterio di aggiudicazione 
 

Prezzo più basso X oppure Offerta economicamente più vantaggiosa  

 
 

10) Data di conclusione del contratto 
 

170 gg dalla data consegna lavori 

 
 

11) Numero di offerte ricevute  _4_  
 

N. 
Operatore economico 

offerente 
Codice Fiscale 

Piccola/Medio 
impresa (SI/NO) 

Offerte ricevute da altro 
Stato membro o Paese 

terzo (SI/NO) 

Offerte ricevute 
per via elettronica 

(SI/NO) 

1 SONDEDILE S.R.L. 00075830679 NO 0 SI 

2 ALGIERI FRANCESCO 
S.R.L. UNIPERSONALE 

03657300780 NO 0 SI 

3 (MANDATARIA) SUBSOIL 
SRL UNIPERSONALE 

01999810359 NO 0 SI 

4 SOCOTEC ITALIA S.R.L. 01872430648 NO 0 SI 

 
 

12) Nome e indirizzo dell’operatore economico al quale è stato aggiudicato l’appalto 
 

Ragione sociale  SOCOTEC ITALIA S.R.L.  

Indirizzo Via Bariola, 101/103 

C.A.P.  20045 

Località / Città / Stato LAINATE (MI) - Italia 

 
 

13) Valore dell’offerta vincente (IVA esclusa) 
 

Euro 171.355,59, oltre a Euro 9.840,96 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 

 
 



pag. 3 di 3 
 

Sede legale 
Via Ospedale Civile 24, 35121 Padova  Italia 
codice fiscale 92111430283  partita IVA 03382700288 
urp@arpa.veneto.it  PEC: protocollo@pec.arpav.it   
www.arpa.veneto.it 

Unità Organizzativa Valorizzazioni, Dismissioni del Patrimonio e Acquisti 
Via Rezzonico 37, 35121 Padova Italia 

Tel. +39 049 7393705 e-mail: servizio.tecnico@arpa.veneto.it 
PEC: protocollo@pec.arpav.it 

 
 
 

14) Subappalto: NO 

 
15) L’appalto è connesso ad un progetto/programma finanziato dai fondi dell’UE?  

 

NO X oppure SI  
 

In caso di risposta affermativa, indicare il progetto/programma ed eventuali riferimenti utili 
*** 

 
 

16) L’appalto è stato oggetto di un bando pubblicato sulla GUUE o sulla GURI? 
 

NO X oppure SI  
 

In caso di affermativo indicare il numero dell’avviso nella GUUE e GURI 
*** 

 
 

17) ATTI amministrazione aggiudicatrice 
 

DDG n. 288 del 13/10/2022  Autorizzazione indizione procedura negoziata senza bando da espletare 
nel MePA;  

 Approvazione avviso di manifestazione di interesse pubblicato nel sito di 
ARPAV; 

 Nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) e del Direttore 
Lavori (DL). 

DDG n. 37 del 14/02/2023 Aggiudicazione della procedura negoziata senza bando espletata nel 
MePA 

Stipula nel MepA NG 3327265 del 14/02/2023 

Verbale ARPAV data consegna lavori 28/03/2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Dr Nunzio Ianiri 
Responsabile dell'istruttoria: Mariateresa Gentilin 
 
 
 
 
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs 82/2005. Se stampato riproduce in copia l'originale informatico conservato negli archivi informatici ARPAV 
 


		2023-04-11T10:40:43+0200
	NUNZIO IANIRI




